

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



NEW ISLAND DEVELOPMENT HOLDINGS LIMITED

新洲發展控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：0377)

截至二零一三年九月三十日止六個月之中期業績公佈

New Island Development Holdings Limited(新洲發展控股有限公司*)(「本公司」)的董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司截至二零一三年九月三十日止六個月的未經審核綜合業績。本公佈載有本公司二零一三／二零一四年中期報告全文，並符合香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則有關需附載於初步中期業績公佈的資料的相關規定。本公司二零一三／二零一四年中期報告的印刷版將寄發予本公司股東，並可於二零一三年十二月底前在香港交易及結算所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.newisland.com)閱覽。

* 僅供識別

中期業績

新洲發展控股有限公司(前稱新洲印刷集團有限公司)「本公司」之董事會「董事會」公佈本公司及其附屬公司「本集團」截至二零一三年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績如下：

簡明綜合損益表

截至二零一三年九月三十日止六個月－未經審核

(以港幣為單位)

		截至九月三十日止六個月	
	附註	二零一三年 千元	二零一二年 千元
營業額	3及4	386,240	382,775
銷售成本		(309,681)	(308,362)
毛利		76,559	74,413
其他收入		1,967	807
其他淨收益／(虧損)	5	7,314	(23,182)
銷售及分銷成本		(22,947)	(26,484)
行政費用		(47,149)	(41,558)
經營溢利／(虧損)		15,744	(16,004)
融資成本	6(a)	(1,494)	(1,227)
除稅前溢利／(虧損)	6	14,250	(17,231)
所得稅	7	(1,676)	(2,742)
本期溢利／(虧損)		12,574	(19,973)
應佔如下：			
本公司權益持有人		12,518	(20,304)
非控股股東權益		56	331
本期溢利／(虧損)		12,574	(19,973)
每股盈利／(虧損)			
—基本	9(a)	0.47仙	(0.76)仙
—攤薄	9(b)	0.47仙	(0.76)仙

第8頁至第16頁的附註屬本中期財務報告的一部份。

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零一三年九月三十日止六個月－未經審核
 (以港幣為單位)

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 千元	二零一二年 千元
本期溢利／(虧損)	12,574	(19,973)
本期其他全面收益／(虧損)：		
可能於其後重新分類至損益的項目：		
換算香港以外附屬公司財務報表的匯兌差額(除稅後)	3,014	(2,504)
本期全面收益／(虧損)總額	15,588	(22,477)
應佔如下：		
本公司權益持有人	15,532	(22,808)
非控股股東權益	56	331
本期全面收益／(虧損)總額	15,588	(22,477)

第8頁至第16頁的附註屬本中期財務報告的一部份。

簡明綜合財務狀況表

於二零一三年九月三十日－未經審核

(以港幣為單位)

	附註	於二零一三年 九月三十日		於二零一三年 三月三十一日	
		千元	千元	千元	千元
非流動資產					
投資物業	10	29,333		—	
固定資產					
—物業、廠房及設備	11	321,442		323,410	
—以經營租賃持作自用的 預付租賃土地		18,029		18,230	
			368,804		341,640
商譽			930		930
無形資產			1,260		1,260
購買機器訂金			5,589		9,891
其他資產			2,275		2,230
遞延稅項資產			2,516		2,149
			381,374		358,100
流動資產					
持作買賣之證券	12	42,690		30,131	
存貨	13	85,192		74,944	
貿易及其他應收款	14	190,986		163,228	
可收回稅項		253		268	
代經紀客戶持有之現金	15	51,995		24,358	
現金及現金等價物		94,313		87,094	
			465,429		380,023
流動負債					
銀行貸款	16	101,873		70,692	
貿易及其他應付款	17	197,230		127,092	
應付票據		24,463		32,517	
應付本期稅項		3,831		3,848	
			327,397		234,149
流動資產淨額			138,032		145,874
資產總值減流動負債			519,406		503,974

簡明綜合財務狀況表

於二零一三年九月三十日－未經審核(續)

(以港幣為單位)

	附註	於二零一三年 九月三十日		於二零一三年 三月三十一日	
		千元	千元	千元	千元
非流動負債					
遞延稅項負債			1,366		1,522
資產淨值			518,040		502,452
資本及儲備					
股本	18		26,653		26,653
儲備			476,558		461,026
本公司權益持有人應佔權益總額			503,211		487,679
非控股股東權益			14,829		14,773
權益總額			518,040		502,452

第8頁至第16頁的附註屬本中期財務報告的一部份。

簡明綜合權益變動表

截至二零一三年九月三十日止六個月－未經審核

(以港幣為單位)

	本公司權益持有人應佔							非控股 股東權益 千元	權益總額 千元
	股本 千元	股份溢價 千元	法定 盈餘儲備 千元	外匯儲備 千元	其他儲備 千元	保留盈利 千元	總計 千元		
於二零一二年四月一日的結餘	26,653	131,911	26,691	70,545	4,890	231,561	492,251	507	492,758
截至二零一二年九月三十日止六個月 的權益變動：									
本期(虧損)/溢利	—	—	—	—	—	(20,304)	(20,304)	331	(19,973)
本期其他全面虧損	—	—	—	(2,504)	—	—	(2,504)	—	(2,504)
本期全面(虧損)/收益	—	—	—	(2,504)	—	(20,304)	(22,808)	331	(22,477)
因企業合併產生	—	—	—	—	—	—	—	14,536	14,536
非控股股東權益之改變	—	—	—	—	—	(46)	(46)	46	—
與擁有人之交易總計	—	—	—	—	—	(46)	(46)	14,582	14,536
二零一二年九月三十日及 二零一二年十月一日的結餘	26,653	131,911	26,691	68,041	4,890	211,211	469,397	15,420	484,817
截至二零一三年三月三十一日止 六個月的權益變動：									
本期溢利/(虧損)	—	—	—	—	—	11,352	11,352	(647)	10,705
本期其他全面收益	—	—	—	6,930	—	—	6,930	—	6,930
本期全面收益/(虧損)	—	—	—	6,930	—	11,352	18,282	(647)	17,635
轉入法定盈餘儲備	—	—	1,056	—	—	(1,056)	—	—	—
於二零一三年三月三十一日的結餘	26,653	131,911	27,747	74,971	4,890	221,507	487,679	14,773	502,452
於二零一三年四月一日的結餘	26,653	131,911	27,747	74,971	4,890	221,507	487,679	14,773	502,452
截至二零一三年九月三十日止 六個月的權益變動：									
本期溢利	—	—	—	—	—	12,518	12,518	56	12,574
本期其他全面收益	—	—	—	3,014	—	—	3,014	—	3,014
本期全面收益	—	—	—	3,014	—	12,518	15,532	56	15,588
於二零一三年九月三十日的結餘	26,653	131,911	27,747	77,985	4,890	234,025	503,211	14,829	518,040

第8頁至第16頁的附註屬本中期財務報告的一部份。

簡明綜合現金流量表

截至二零一三年九月三十日止六個月－未經審核

(以港幣為單位)

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	千元	千元
經營業務產生／(所用)之現金	22,900	(5,141)
已付稅項	(2,226)	(1,935)
經營活動產生／(所用)之現金淨額	20,674	(7,076)
投資活動(所用)／產生之現金淨額	(43,600)	3,380
融資活動產生／(所用)之現金淨額	29,687	(4,712)
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	6,761	(8,408)
於四月一日的現金及現金等價物	87,094	88,737
外幣匯率變動的影響	458	(315)
於九月三十日的現金及現金等價物	94,313	80,014
現金及現金等價物結存之分析		
銀行活期存款及現金	60,934	48,730
銀行定期存款	33,379	31,284
現金流量表及財務狀況表中的現金及現金等價物	94,313	80,014

第8頁至第16頁的附註屬本中期財務報告的一部份。

未經審核中期財務報告附註

(以港幣為單位，除另作說明外)

1. 編製基準

本中期財務報告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》(「上市規則」)及由香港會計師公會頒佈之《香港會計準則》第34號「*中期財務報告*」之適用披露規定而編製。本報告於二零一三年十一月二十七日獲授權公佈。

中期財務報告已根據於二零一三年年度財務報表內採納之相同會計政策編製，惟預期於二零一四年年度財務報表反映之會計政策變動除外。該等會計政策變動之詳情載於附註2。

編製符合《香港會計準則》第34號之中期財務報告要求管理層作出判斷、估計及假設，而有關判斷、估計及假設會影響會計政策之應用及以本年累計為基準計算之經呈報資產與負債、收入及支出之金額。實際結果可能與估計金額有所出入。

中期財務報告包含簡明綜合財務狀況表，及截至該日止六個月期間的簡明綜合損益表、簡明綜合損益及其他全面收益表、簡明綜合權益變動表及簡明綜合現金流量表以及附註解釋。附註包括對瞭解本集團自二零一三年年度財務報表以來之財務狀況及表現所出現之變動而言屬重大之事項及交易之詮釋。簡明綜合中期財務報告及其附註並無包括根據《香港財務報告準則》編製之完整財務報表所需之所有資料。

中期財務報告乃未經審核，惟已經本公司審核委員會審閱及已經獨立核數師，致同(香港)會計師事務所有限公司(「致同」)，根據香港會計師公會頒佈之《香港審閱工作準則》第2410號「*獨立核數師對中期財務資料的審閱*」審閱。致同向董事會作出之獨立審閱報告載於第17頁。

載於中期財務報告與截至二零一三年三月三十一日止財政年度有關之財務資料，作為過往已呈報之資料並不構成本公司該財政年度之法定財務報表之一部份，惟乃源自該等財務報表。截至二零一三年三月三十一日止年度之法定財務報表可於本公司註冊辦事處查閱。核數師已在其於二零一三年六月二十六日刊發之報告內對該等財務報表發表無保留意見。

2. 會計政策之變動

香港會計師公會頒佈的數項新《香港財務報告準則》及《香港財務報告準則》的修訂在本集團及本公司的本會計期間開始生效。該等準則對本集團的財務報表並無重大影響。當中與本集團財務報表相關的發展如下：

- 香港會計準則第1號(修訂本) - *財務報表呈列 - 其他全面收益項目呈列*
- 香港財務報告準則第10號 - *綜合財務報表*
- 香港財務報告準則第13號 - *公平價值計量*
- *香港財務報告準則年度改進(二零零九至二零一一年週期)*
- 香港財務報告準則第7號(修訂本) - *披露 - 金融資產及金融負債抵銷*

將有效或可提早在二零一四年三月三十一日止年度的年度財務報表採用之香港財務報告準則可能會受到香港會計師公會公佈的額外詮釋或其他變動影響。因此，於本中期財務報告發行之日不能確定本集團二零一四年三月三十一日止年度的年度財務報表將應用之政策。

3. 分部報告

本集團以不同的業務類別管理其業務。本集團以與本集團最高管理層用於資源分配和業績考評的內部報告資訊相一致的基礎，確定五個報告分部，概無計入經營分部以形成上述報告分部。

- 印刷：於香港、東莞、上海及湖南印刷及製造高質彩色包裝產品、瓦通盒、圖書、小冊子及各項紙製品
- 提供經紀服務：提供證券經紀及孖展融資服務
- 提供融資服務：提供融資
- 證券投資：股本證券之投資活動
- 物業投資：物業租賃服務

為評估分部的表現及分部之間分配資源，本集團最高管理層根據以下基礎監督每個報告分部的業績、資產及負債：

分部資產包括所有非流動及流動資產。分部負債包括各獨立分部應佔的所有非流動及流動負債。

營業額和費用是報告分部實現的銷售收入和發生的相關費用或歸屬於報告分部的資產的折舊和攤銷。

向本集團最高管理層提供的用於分部間資源分配和業績考評的資訊列示如下：

(a) 分部營業額、溢利及虧損、資產和負債

截至九月三十日止 六個月期間	印刷		提供經紀服務		提供融資服務		證券投資		物業投資		總計	
	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年
	千元	千元	千元	千元	千元	千元	千元	千元	千元	千元	千元	千元
報告分部營業額	379,931	382,280	5,846	495	360	—	—	—	103	—	386,240	382,775
報告分部溢利/ (虧損)	2,056	1,904	1,529	436	251	(20)	8,804	(22,293)	(66)	—	12,574	(19,973)

報告分部資產	印刷		提供經紀服務		提供融資服務		證券投資		物業投資		總計	
	二零一三年	二零一三年	二零一三年	二零一三年	二零一三年	二零一三年	二零一三年	二零一三年	二零一三年	二零一三年	二零一三年	二零一三年
	九月三十日	三月三十一日	九月三十日	三月三十一日	九月三十日	三月三十一日	九月三十日	三月三十一日	九月三十日	三月三十一日	九月三十日	三月三十一日
報告分部資產	717,870	675,433	103,099	90,476	2,225	2,173	52,296	30,140	29,426	—	904,916	798,222
報告分部負債	245,255	208,317	54,224	41,567	1,976	2,086	55,892	43,764	29,492	—	386,839	295,734

3. 分部報告(續)

(b) 報告分部資產和負債的調節項如下：

	二零一三年 九月三十日 千元	二零一三年 三月三十一日 千元
資產		
可報告分部資產	904,916	798,222
分部間資產抵銷	(93,123)	(95,099)
	811,793	703,123
未分配公司資產	35,010	35,000
	846,803	738,123
負債		
可報告分部負債	386,839	295,734
分部間負債抵銷	(93,123)	(95,099)
	293,716	200,635
未分配公司負債	35,047	35,036
	328,763	235,671

4. 營業額

本集團的主要業務是(1)印刷及製造高質彩色包裝產品、瓦通盒、圖書、小冊子及各項紙製品；(2)提供證券經紀服務；(3)提供融資；(4)證券投資；及(5)物業投資。營業額指已出售貨物之發票價值、佣金及經紀收入、來自提供證券經紀服務的孖展融資利息收入、來自提供融資利息收入及來自提供物業投資租金收入，減去銷售稅、銷售退回及折扣。由本集團主要業務之營業額於本期確認如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 千元	二零一二年 千元
銷售印刷品	379,931	382,280
佣金及經紀收入	2,935	8
來自孖展融資利息收入	2,911	487
來自提供融資利息收入	360	—
物業投資租金收入	103	—
	386,240	382,775

5. 其他淨收益／(虧損)

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 千元	二零一二年 千元
持作買賣之證券之未變現淨收益／(虧損)	8,677	(22,169)
出售持作買賣之證券之淨收益	336	—
遠期外匯合約之淨收益	—	309
出售物業、廠房及設備之收益／(虧損)	65	(1,783)
淨匯兌(虧損)／收益	(1,764)	461
	7,314	(23,182)

6. 除稅前溢利／(虧損)

除稅前溢利／(虧損)已扣除／(計入)：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 千元	二零一二年 千元
(a) 融資成本：		
銀行貸款利息	1,494	1,227
(b) 其他項目：		
出售存貨成本	309,681	308,362
折舊—自置資產	19,459	19,156
租賃土地溢價攤銷	367	363
出售物業、廠房及設備(收益)／虧損	(65)	1,783
持作買賣之證券之未變現淨(收益)／虧損	(8,677)	22,169
出售持作買賣之證券之淨收益	(336)	—

7. 所得稅

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 千元	二零一二年 千元
本期稅項		
香港利得稅準備	96	863
香港以外其他地方所得稅準備	2,086	2,709
	2,182	3,572
遞延稅項		
暫時差異的產生與轉回	(506)	(830)
	1,676	2,742

7. 所得稅(續)

本期香港利得稅準備是按本期的估計應評稅溢利以16.5%(截至二零一二年九月三十日止六個月:16.5%)的稅率計算。

香港以外地區附屬公司的所得稅乃按有關國家適用之現時規定稅率計算。

8. 股息

截至二零一三年九月三十日止六個月,將不會派發中期股息(截至二零一二年九月三十日止六個月:無)。如有末期股息,將於年終建議分派。

9. 每股盈利/(虧損)

(a) 每股基本盈利/(虧損)

每股基本盈利/(虧損)是按照本期本公司權益持有人應佔的綜合溢利12,518,000元(截至二零一二年九月三十日止六個月:20,304,000元虧損)及普通股股份之加權平均數目2,665,290,000(截至二零一二年九月三十日止六個月:2,665,290,000)計算。

(b) 每股攤薄盈利/(虧損)

截至二零一三年及二零一二年九月三十日止六個月期間均沒有任何具備潛在攤薄影響的普通股股份。每股基本盈利/(虧損)與每股攤薄盈利/(虧損)一樣。

10. 投資物業

投資物業之賬面值變動概述如下:

	於二零一三年 九月三十日 千元	於二零一三年 三月三十一日 千元
期初/年初之賬面值	—	—
增加	29,333	—
期末/年末之賬面值	29,333	—

投資物業位於香港,而其賬面值分析如下:

	於二零一三年 九月三十日 千元	於二零一三年 三月三十一日 千元
中期租賃持有	29,333	—

本集團以賺取租金收入之投資物業以公平值模式計量,並分類及計入投資物業。

11. 物業、廠房及設備

截至二零一三年九月三十日止六個月內，本集團購入之物業、廠房及設備成本為15,773,000元(截至二零一二年九月三十日止六個月：17,421,000元)。

12. 持作買賣之證券

	於二零一三年 九月三十日 千元	於二零一三年 三月三十一日 千元
以公平值計算之股票證券		
—於香港上市	42,690	30,131

以公平值計算之持作買賣之證券的賬面值於報告日會依據交投活躍市場中之報價計算及以香港財務報告準則第13號，「公平價值計量」中定義之三個公平值級別的分類之第一級別來分類。

13. 存貨

截至二零一三年九月三十日止六個月內，2,459,000元(截至二零一二年九月三十日止六個月：1,421,000元)於當期損益中確認為存貨減值，此為存貨減記至可變現值的金額和存貨之損失。

14. 貿易及其他應收款

貿易及其他應收款包括應收賬款(已扣除呆壞賬減值準備)，其賬齡分析如下：

	於二零一三年 九月三十日 千元	於二零一三年 三月三十一日 千元
未逾期	170,703	144,063
逾期少於1個月	7,501	3,171
逾期1至3個月	968	4,584
逾期超過3個月	215	2,134
	179,387	153,952

各項賬款在收款通知書發出當日起計三十至九十天內到期支付。孖展客戶的應收款項是未逾期。孖展客戶抵押證券抵押品予本集團，以獲得證券交易之信貸融資。授予他們的信貸額度是根據本集團所接受之證券之貼現值而定的。

15. 代經紀客戶持有之現金

在進行受規管業務過程中，本集團收取及持有客戶及其他機構存放之款項。該等客戶款項存置於一個或多個信託銀行賬戶內及按現行利率付息。本集團已確認應付予各客戶之相關賬目。

16. 銀行貸款

銀行貸款的賬面值分析如下：

	於二零一三年 九月三十日 千元	於二零一三年 三月三十一日 千元
流動負債		
銀行貸款	40,036	17,665
按要求還款的有期銀行貸款	61,837	53,027
	101,873	70,692

於二零一三年九月三十日，銀行貸款的還款期如下：

	於二零一三年 九月三十日 千元	於二零一三年 三月三十一日 千元
1年內或按要求	40,036	17,665
1年內到期的即期有期貸款	14,735	19,351
	54,771	37,016
1年後到期的有期貸款		
1年後但2年內	5,435	4,237
2年後但5年內	14,247	7,042
5年後	27,420	22,397
	47,102	33,676
	101,873	70,692

於二零一三年九月三十日，銀行貸款的分析如下：

	於二零一三年 九月三十日 千元	於二零一三年 三月三十一日 千元
銀行貸款		
—有抵押	47,070	44,694
—無抵押	54,803	25,998
	101,873	70,692

授予本集團的部分銀行備用信貸及貸款是分別以本集團於二零一三年九月三十日賬面總額為74,569,000元及29,333,000元(二零一三年三月三十一日：75,348,000元及無)的固定資產及投資物業作為抵押。

16. 銀行貸款(續)

於二零一三年九月三十日上述有抵押銀行備用信貸合計57,070,000元(二零一三年三月三十一日：54,693,000元)，其中47,070,000元(二零一三年三月三十一日：44,694,000元)於二零一三年九月三十日已經動用。

與一般金融機構訂立的常見借貸安排一樣，本集團部分銀行備用信貸受制於本集團的財務狀況及盈利能力比率、權益總額和已產生資本開支數額的相關契諾是否獲履行。如果本集團違反有關的契諾，已動用的備用信貸便須在接獲通知時償還。本集團會定期監察契諾的合規情況。於二零一三年九月三十日及二零一三年三月三十一日，本集團並無違反有關備用信貸的契諾。

17. 貿易及其他應付款

貿易及其他應付款包括應付賬款，其賬齡分析如下：

	於二零一三年 九月三十日 千元	於二零一三年 三月三十一日 千元
未逾期及逾期少於1個月	128,019	69,853
逾期1至3個月	13,840	4,050
逾期超過3個月	1,316	1,058
	143,175	74,961

18. 股本

	股份數目 千股	金額 千元
法定股本每股面值0.01元：		
於二零一三年三月三十一日及二零一三年九月三十日	40,000,000	400,000
已發行及已繳足股本每股面值0.01元：		
於二零一三年三月三十一日及二零一三年九月三十日	2,665,290	26,653

19. 承擔

於二零一三年九月三十日未償付而又未在中期財務報告內提撥的資本承擔：

	於二零一三年 九月三十日 千元	於二零一三年 三月三十一日 千元
已訂約	3,865	4,435

20. 重大關聯方交易

關鍵管理人員酬金

關鍵管理人員的酬金包括已付予本公司董事的款項如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一三年 千元	二零一二年 千元
短期員工福利	3,658	3,184
僱用期後員工福利	111	98
	3,769	3,282

21. 金融工具的公平值計量

金融資產及負債的公平值按公平值以外的價值來計算

於二零一三年九月三十日及二零一三年三月三十一日，本集團之金融工具按成本或攤銷成本列賬之賬面值與其公平值均無重大差別。

22. 比較數字

若干比較數字已作出調整，以符合本期的呈報方式。

獨立審閱報告

致 新洲發展控股有限公司董事會

(前稱為新洲印刷集團有限公司)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

引言

我們已審閱列載於第2頁至第16頁新洲發展控股有限公司(前稱為新洲印刷集團有限公司)的中期財務報告，此中期財務報告包括於二零一三年九月三十日之簡明綜合財務狀況表，及截至該日止六個月期間的簡明綜合損益表、簡明綜合損益及其他全面收益表、簡明綜合權益變動表及簡明綜合現金流量表以及附註解釋。根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》，上市公司必須符合上市規則中的相關規定及香港會計師公會頒佈的《香港會計準則》第34號「*中期財務報告*」的規定編製中期財務報告。董事須負責根據《香港會計準則》第34號「*中期財務報告*」編製及列報中期財務報告。

我們的責任是根據我們的審閱對中期財務報告作出結論，並按照我們雙方所協定的應聘條款，僅向全體董事會報告，除此以外，我們的報告書不可用作其他用途。我們概不就本報告之內容，對任何其他人士負責或承擔法律責任。

審閱範圍

我們已根據香港會計師公會頒佈的《香港審閱工作準則》第2410號「*獨立核數師對中期財務信息的審閱*」進行審閱。中期財務報告審閱工作包括向主要負責財務會計事項的人員詢問，並實施分析和其他審閱程序。由於審閱的範圍遠較按照香港審計準則進行審核的範圍為小，所以不能保證我們會注意到在審核中可能會被發現的所有重大事項。因此我們不會發表任何審核意見。

結論

根據我們的審閱工作，我們並沒有注意到任何事項，使我們相信於二零一三年九月三十日的中期財務報告在所有重大方面沒有按照《香港會計準則》第34號「*中期財務報告*」的規定編製。

致同(香港)會計師事務所有限公司

執業會計師

香港灣仔

軒尼詩道28號

12樓

二零一三年十一月二十七日

鄭錦榮

執業證書編號：P05373

業務回顧及展望

本集團報告截至二零一三年九月三十日止六個月(「回顧期」)的營業額約為386,200,000港元，營業額主要包括銷售印刷品約379,900,000港元、提供經紀服務約5,800,000港元、提供融資約400,000港元及租金收入約100,000港元。與截至二零一二年九月三十日止六個月(「去年同期」)的營業額約382,800,000港元比較輕微增加約0.9%。

毛利率由去年同期約19.4%輕微上升至回顧期約19.8%。縱使於中華人民共和國的原材料及勞動成本上升，毛利於回顧期輕微增加約2.9%至約76,600,000港元，主要有賴審慎的成本控制、以自動化改善效率及將生產廠房轉移至生產成本較低的地點。

銷售及分銷成本由去年同期之26,500,000港元減少約13.4%至於回顧期內約22,900,000港元，佔營業額之5.9%，而去年同期則為6.9%，此乃由於不同出口銷售條款所致。儘管本集團已於困難的經營情況下採取嚴謹的成本控制措施，回顧期的行政費用增加約13.5%至約47,100,000港元，此乃由於董事酬金和中國其他稅費有所增加及於去年同期收購附屬公司後額外的行政成本所致。

於回顧期內融資成本由去年同期約1,200,000港元增加約21.8%至約1,500,000港元，主要因為投資物業按揭貸款及機器貸款所致。

因本集團持有某些上市證券之市價大幅上升，導致此等持作買賣之上市證券的公平值淨改變之大幅上升，本集團於回顧期內錄得一項重大賬面收益約8,700,000港元，該項收益記錄於其他淨收益／(虧損)內。

受上述各項因素之影響，回顧期內錄得除稅前溢利約14,300,000港元，而去年同期則錄得除稅前虧損約17,200,000港元。香港以外其他地方的稅項支出下跌，同時香港的承上稅項虧損與回顧期的溢利互相抵銷，結果回顧期內之稅項由去年同期下跌38.9%至回顧期內約1,700,000港元。因此，回顧期內錄得股權持有人應佔溢利約12,500,000港元。

由於美國及歐洲經濟持續不明朗，導致我們產品的海外需求波動不定。預期來年的營商環境將充滿重重困難。為應對預期而來的挑戰並維持競爭力，本集團將致力於開拓商機，提升現有尊貴客戶的營業額，並開拓新客戶，從而擴展客戶基礎。預期本集團將投資更多資源於我們的具備優勢的食品及化妝品行業。另一方面，本集團將實施嚴格的成本控制及管理策略，包括縮減經營成本以降低成本區間。然而，不斷上升的勞動力及原材料成本將限制成本控制措施的效果。

財務及資本資源

於回顧期內，本集團在投資物業動用約29,300,000港元及在物業、廠房及設備投資方面動用約15,800,000港元。此等投資及本集團日常業務營運由保留盈利、銀行借貸及本集團經營業務產生之現金流量撥付。

於二零一三年九月三十日，本集團有以港元或中國人民幣計值之銀行借貸合共約126,300,000港元(二零一三年三月三十一日：103,200,000港元)，包括銀行貸款101,900,000港元(二零一三年三月三十一日：70,700,000港元)及應付票據24,400,000港元(二零一三年三月三十一日：32,500,000港元)。此等借貸之中約47,100,000港元(二零一三年三月三十一日：44,700,000港元)乃分別以於二零一三年九月三十日本集團財務狀況表中賬面總值約74,600,000港元及29,300,000港元(二零一三年三月三十一日：75,300,000港元及無)之物業、廠房及設備及投資物業作抵押。於二零一三年九月三十日，本集團之淨負債資本比率(定義為總附息借貸減現金及現金等價物除以權益總額)約為6.2%(二零一三年三月三十一日：3.2%)。

董事認為，本集團將能夠自其經營業務產生充裕現金流量，並能獲得所需銀行融資，以履行其持續責任及承擔。

員工

於二零一三年九月三十日，本集團共有2,894名(二零一三年三月三十一日：2,875名)員工，其中2,841名(二零一三年三月三十一日：2,824名)員工是在中國聘用，負責本集團之製造及分銷業務。

本集團提供的員工福利包括員工保險、退休金計劃及酌情花紅，並提供內部培訓計劃及外部培訓資助。本集團旨在設立一項薪酬政策，以吸引並挽留本集團業務所需的人員，推動人員追求合適的業務發展策略，同時考慮個別員工的表現。薪酬委員會負責檢討董事的薪酬。薪酬應反映(其中包括)個別董事的表現及責任。

中期股息

董事會議決不派發截至二零一三年九月三十日止六個月中期股息(截至二零一二年九月三十日止六個月：無)。

企業管治

本公司致力制定良好企業管治常規及程序。於截至二零一三年九月三十日止六個月內，除以下所披露守則條文外，本公司已遵照上市規則附錄14所載的企業管治守則(「管治守則」)的全部守則條文。

企業管治(續)

守則條文第E.1.2條

企業管治守則之守則條文第E.1.2條規定，董事會主席須出席股東週年大會。董事會主席孫粗洪先生因處理其他重要事務而未能出席於二零一三年八月十六日舉行之股東週年大會(「二零一三年股東週年大會」)。然而，本公司執行董事兼行政總裁勞明智先生已根據本公司之組織章程細則第63條主持大會。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10之《董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)作為董事證券交易守則。本公司向全體董事作出特定查詢後，本公司確認全體董事已遵守「標準守則」所規定之標準。

審核委員會

審核委員會由三名獨立非執行董事組成，並直接向董事會匯報。審核委員會定期與本集團的高級管理層及本公司的外聘核數師召開會議，以檢討本集團的財務申報及內部監控制度，以及本公司的財務報表。

審核委員會已審閱本集團截至二零一三年九月三十日止六個月之中期業績。

董事及最高行政人員擁有股份、相關股份和債權證的權益及持有股份的淡倉

截至二零一三年九月三十日，據按照《證券及期貨條例》第352條規定備存於本公司的登記冊顯示，或按照香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)根據上市規則附錄10所載之上市公司董事進行證券交易的標準守則以其他方式向本公司呈報，本公司以下董事及最高行政人員擁有本公司或其任何聯繫公司(根據《證券及期貨條例》第XV部所列之涵義)的股份、相關股份或債權證的權益或持有股份的淡倉。

名稱	身分／權益性質	好倉／淡倉	所持 股份總數	於二零一三年
				九月三十日 約佔已發行 股本總數 的百分比
孫粗洪先生(「孫先生」)	受控制公司所持權益	好倉	1,668,967,000	62.62%

附註：

該等股份由Plus Wealthy Limited(其為Bingo Wealth Holdings Limited一全資附屬公司)持有，Bingo Wealth Holdings Limited為孫先生全資擁有。據此，根據證券及期貨條例，孫先生被視作於Plus Wealthy Limited股份中擁有權益。

於二零一三年九月三十日，除上文所披露者外，本公司之董事或行政總裁概無於本公司或其任何聯繫公司(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第352條須予記錄之權益或淡倉，或根據標準守則之規定而須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

董事資料變動

根據上市規則第13.51B (1)條，本公司之董事資料變動如下：

薪酬委員會已考慮本公司執行董事兼行政總裁勞明智先生之職責及市場水平，並由二零一三年四月一日起對其薪酬方案作出調整。勞明智先生之每月酬金調整至103,000港元。

購股權計劃

本公司於二零零七年九月二十八日採納了一項購股權計劃（「該計劃」）。該計劃的目的是為本公司提供一個靈活的方法，以便向執行或非執行董事（包括獨立非執行董事）或本集團各成員的任何僱員（不論全職或兼職）（「參與者」）提供獎勵、報酬、酬金、補償及／或福利，以及達致董事會可不時審批的該等其他目的。該計劃之細節已刊載於本公司二零一三年年報內。該計劃在二零一七年九月二十七日前保持有效和生效。

自採納該計劃起，本公司並無授出任何購股權。

股東於《證券及期貨條例》下需披露之權益及淡倉

於二零一三年九月三十日，據董事所知，以下人士擁有超過本公司已發行股份的5%，根據《證券及期貨條例》第336條須記錄於該條所述於本公司登記冊內的權益或淡倉：

名稱	身分／權益性質	好倉／ 淡倉	所持 股份總數	於二零一三年 九月三十日 約佔已發行 股本總數的 百分比
Plus Wealthy Limited （「Plus Wealthy」）	實益擁有人	好倉	1,668,967,000	62.62%
Bingo Wealth Holdings Limited （「Bingo Wealth」）	受控制公司所持權益	好倉	1,668,967,000 <small>（附註）</small>	62.62%
孫先生	受控制公司所持權益	好倉	1,668,967,000 <small>（附註）</small>	62.62%

附註：

該等股份由Plus Wealthy（其為Bingo Wealth一全資附屬公司）持有，Bingo Wealth為孫先生全資擁有。據此，根據證券及期貨條例，孫先生及Bingo Wealth被視作於Plus Wealthy股份中擁有權益。

除上文披露者外，於二零一三年九月三十日，本公司股份及相關股份中並無其他權益或淡倉須根據《證券及期貨條例》第336條記錄於所須存置登記冊。

認購股份之安排

除上述披露之購股權計劃外，本公司或各附屬公司均沒有在截至二零一三年九月三十日止六個月任何時間內參與任何安排，致使本公司董事或主要行政人員或任何他們的配偶或未滿十八歲的子女，可藉購入本公司或任何其他法人團體的股份或債券而獲益。

購買、出售或贖回本公司股份

於截至二零一三年九月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之股份。

董事會之組成

於本報告日期，董事會由執行董事孫粗洪先生(主席)、勞明智先生(行政總裁)及陳玉儀女士及獨立非執行董事黃潤權博士、潘治平先生及葉漫天先生所組成。

承董事會命
勞明智
行政總裁

香港，二零一三年十一月二十七日